

**Сводные финансовые показатели исполнения ПФХД за 2018 год**  
 Аналитические материалы : Таблица 1. **ДОХОДЫ** (без учета капитальных вложений)

млн. руб.

	2018		Отклонение	в том числе ЦБ (Москва)		
	План	Факт	Факт-План	План	Факт	Факт-План
<b>ДОХОДЫ (без целевых субсидий)</b>	<b>18 712</b>	<b>20 201</b>	<b>1 489</b>	<b>11 304</b>	<b>11 622</b>	<b>318</b>
<b>Государственное задание</b>	<b>9 638</b>	<b>9 685</b>	<b>47</b>	<b>7 124</b>	<b>7 139</b>	<b>15</b>
Образовательные услуги	7 673	7 712	39	6 630	6 666	36
Фундаментальные научные исследования	1 332	1 339	6	266	268	1
Прикладные научные исследования	633	635	2	227	205	(22)
<b>Целевые программы</b>	<b>880</b>	<b>886</b>	<b>6</b>	<b>566</b>	<b>605</b>	<b>39</b>
Целевая субсидия в рамках 211-пп	809	809	-	566	605	39
Лаборатории в рамках 220-пп	71	71	-	-	-	-
Развитие экспортного потенциала	-	6	6	-	2	2
<b>Приносящая доход деятельность</b>	<b>8 195</b>	<b>9 630</b>	<b>1 435</b>	<b>3 614</b>	<b>3 878</b>	<b>264</b>
Высшее образование	3 654	3 894	239	2 170	2 039	(132)
Довузовская подготовка	200	289	89	67	93	25
Дополнительное образование	1 046	1 183	137	236	273	38
НИР и экспертные услуги	1 807	1 889	82	406	364	(41)
Целевые поступления и пожертвования	1 130	1 750	621	497	680	183
Субсидии региональных органов власти	279	543	264	262	326	64
Добровольные пожертвования и целевые поступления	507	665	158	199	259	61
Прочие целевые	344	542	198	36	95	59
Прочие доходы	358	625	267	238	429	191
<b>Целевые субсидии</b>	<b>1 014</b>	<b>1 283</b>	<b>269</b>	<b>868</b>	<b>1 011</b>	<b>143</b>
Капитальный ремонт	516	781	265	516	642	126
Стипендии	498	502	4	352	369	17
<b>ДОХОДЫ Всего</b>	<b>19 726</b>	<b>21 484</b>	<b>1 758</b>	<b>12 172</b>	<b>12 633</b>	<b>461</b>
<b>Справочно: Объем капитальных вложений</b>	<b>1 281</b>	<b>1 639</b>	<b>358</b>	<b>1 281</b>	<b>1 639</b>	<b>358</b>
<b>ДОХОДЫ Всего (вкл. капитальные вложения)</b>	<b>21 007</b>	<b>23 123</b>	<b>2 115</b>	<b>13 454</b>	<b>14 272</b>	<b>819</b>

**Сводные финансовые показатели исполнения ПФХД за 2018 год**  
 Аналитические материалы: Таблица 2. РАСХОДЫ (без учета капитальных вложений)

млн. руб.

	2018		Отклонение	в том числе ЦБ (Москва)		Отклонение
	План	Факт	Факт-План	План	Факт	Факт-План
<b>РАСХОДЫ (за исключением расходов из средств целевых субсидий)</b>	<b>19 813</b>	<b>18 924</b>	<b>(889)</b>	<b>12 399</b>	<b>10 692</b>	<b>(1 706)</b>
<b>Проектные расходы</b>	<b>5 989</b>	<b>5 513</b>	<b>(476)</b>	<b>3 109</b>	<b>2 629</b>	<b>(480)</b>
Кадровое развитие	2 457	2 101	(356)	2 057	1 710	(348)
Инструменты академического развития	1 785	1 568	(217)	1 444	1 236	(208)
Международные трудовые контракты	672	533	(139)	613	474	(140)
Исследования и разработки	2 378	2 159	(219)	306	248	(58)
Международные лаборатории	638	607	(31)	49	45	(4)
Научные исследования	952	722	(231)	44	23	(21)
в т.ч. закупка оборудования для научных исследований	240	190	(50)	-	-	-
Экспертно-аналитическая работа	539	610	71	30	27	(3)
Издательская деятельность	89	80	(9)	79	71	(8)
Семинары и конференции	89	89	( )	34	30	(3)
Инновационная инфраструктура	71	52	(19)	70	52	(18)
Развитие образовательных программ	546	613	67	254	214	(41)
Привлечение талантов	295	332	36	265	268	3
Мероприятия студентов и выпускников	58	62	4	38	35	(3)
Международная деятельность	80	78	(2)	46	34	(11)
Университетские мероприятия	175	168	(7)	143	120	(22)
<b>Текущие расходы</b>	<b>12 042</b>	<b>12 124</b>	<b>82</b>	<b>7 666</b>	<b>7 007</b>	<b>(660)</b>
Обязательства по оплате труда	8 786	9 079	293	5 556	5 229	(326)
ФОТ ППС (в части ГОТ)	2 703	2 297	(406)	2 202	1 840	(362)
ФОТ работников Лицея	219	216	(3)	219	216	(3)
ФОТ АУП и УВП факультетов	571	622	51	517	547	30
ФОТ АУП и УВП общеуниверситетских подразделений	1 544	1 582	37	1 269	1 247	(22)
ФОТ АХО	600	601	1	487	466	(22)
Общеуниверситетские кафедры	118	109	(9)	118	109	(9)
Надбавки, матпомощь, премии	461	573	112	447	550	103
Финансирование подразделений	429	375	(54)	296	255	(41)
ФОТ самостоятельных подразделений	2 140	2 705	565	-	-	-
Операционные расходы	3 256	3 044	(211)	2 111	1 778	(333)
Учебно-научный процесс	279	236	(43)	98	74	(24)
Приемная кампания	41	33	(8)	34	27	(7)
Командировки и служебные разъезды	61	89	28	19	14	(4)
Содержание зданий и общежитий	1 139	939	(199)	971	768	(203)
Расходы на покрытие дефицита мест в общежитии	186	193	7	182	182	
Аренда учебно-лабораторных площадей	49	45	(4)	34	30	(4)
Оборудование и расходные материалы	316	368	51	130	130	( )
Услуги связи и интернет	72	57	(14)	57	44	(12)
Информационные технологии	137	106	(31)	137	106	(31)
Библиотека	99	97	(3)	89	85	(4)
Типография	17	17	( )	11	10	(1)
Социальный блок	160	152	(8)	145	135	(11)
Транспортные расходы и ГСМ	121	114	(7)	111	104	(7)
Расходы зарабатывающих подразделений	422	496	74	-	-	-
Прочие текущие расходы филиалов	63	34	(29)	-	-	-
Прочие текущие расходы ЦБ	94	69	(24)	94	69	(24)
Стипендии (без учета средств целевых субсидий)	109	118	9	93	103	10
Ремонт и оснащение вводимых площадей, проектные работы из собственных средств университета	651	444	(208)	651	436	(215)
Резервы	321	-	(321)	310	-	(310)
Налоги	700	725	25	570	518	(52)
<b>РАСХОДЫ (из средств целевых субсидий)</b>	<b>1 407</b>	<b>1 525</b>	<b>118</b>	<b>1 249</b>	<b>1 252</b>	<b>3</b>
Капитальный ремонт	880	998	118	877	867	(10)
Стипендии	526	526	( )	372	386	13
<b>РАСХОДЫ Всего</b>	<b>21 220</b>	<b>20 449</b>	<b>(771)</b>	<b>13 648</b>	<b>11 944</b>	<b>(1 703)</b>
<b>Справочно: Капитальные вложения</b>	<b>3 459</b>	<b>719</b>	<b>(2 740)</b>	<b>3 459</b>	<b>719</b>	<b>(2 740)</b>
<b>РАСХОДЫ Всего (вкл. капитальные вложения)</b>	<b>24 679</b>	<b>21 168</b>	<b>(3 511)</b>	<b>17 107</b>	<b>12 663</b>	<b>(4 443)</b>

**Сводные финансовые показатели исполнения ПФХД за 2018 год**  
 Аналитические материалы: Таблица 3. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

млн. руб.

	2018		Отклонение	в том числе ЦБ (Москва)		
	План	Факт	Факт-План	План	Факт	Факт-План
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (за исключением средств целевых субсидий)</b>						
<b>ОСТАТКИ НА НАЧАЛО ГОДА</b>	<b>3 210</b>	<b>3 210</b>	<b>-</b>	<b>1 460</b>	<b>1 460</b>	<b>-</b>
в том числе						
Остатки средств субсидии по государственному заданию	2 158	2 158	-	1 709	1 709	-
Остатки средств по целевым программам	6	6	-	3	3	-
Остатки средств от приносящей доход деятельности	1 046	1 046	-	(251)	(251)	-
<b>ДОХОДЫ</b>	<b>18 712</b>	<b>20 201</b>	<b>1 489</b>	<b>11 304</b>	<b>11 624</b>	<b>320</b>
Государственное задание	9 638	9 685	47	7 124	7 139	15
Целевые программы	880	886	6	566	607	41
Приносящая доход деятельность	8 195	9 630	1 435	3 614	3 878	264
<b>РАСХОДЫ</b>	<b>19 813</b>	<b>18 924</b>	<b>(889)</b>	<b>12 399</b>	<b>10 692</b>	<b>(1 706)</b>
Государственное задание	11 469	8 983	(2 486)	8 506	6 497	(2 009)
Целевые программы	885	869	(17)	569	591	22
Приносящая доход деятельность	7 459	9 073	1 614	3 324	3 605	280
<b>ОСТАТКИ НА КОНЕЦ ГОДА</b>	<b>2 109</b>	<b>4 486</b>	<b>2 378</b>	<b>366</b>	<b>2 393</b>	<b>2 027</b>
Остатки средств субсидии по государственному заданию	327	2 860	2 533	327	2 351	2 024
Остатки средств по целевым программам		23	23	-	19	19
Остатки средств от приносящей доход деятельности	1 782	1 603	(178)	39	23	(16)
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ целевых субсидий</b>						
Остатки средств целевых субсидий на начало года	393	393	-	381	381	-
Доход из средств целевых субсидий	1 014	1 283	269	868	1 011	143
Расход средств целевых субсидий	1 407	1 525	118	1 249	1 252	3
Остатки средств целевых субсидий на конец года	-	151	151	-	140	140
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ капитальных вложений</b>						
Остатки средств капитальных вложений на начало года	2 178	2 178	-	2 178	2 178	-
Доход из средств капитальных вложений	1 281	1 639	358	1 281	1 639	358
Расход средств капитальных вложений	3 459	719	(2 740)	3 459	719	(2 740)
Остатки средств капитальных вложений на конец года	-	3 098	3 098	-	3 098	3 098

## Финансовые показатели исполнения ПФХД НИУ ВШЭ за 2018 год в разрезе Москвы и филиалов по источникам финансирования (млн. рублей)

	План 2018 г.			Факт 2018 г.			Отклонение Факт 2018 г. - План 2018 г.			% Факт 2018 г. / План 2018 г.		
	Москва	Филиалы	Всего	Москва	Филиалы	Всего	Москва	Филиалы	Всего	Москва	Филиалы	Всего
<b>ДОХОДЫ ВСЕГО</b>	<b>18 950,8</b>	<b>2 056,6</b>	<b>21 007,5</b>	<b>20 785,0</b>	<b>2 337,7</b>	<b>23 122,7</b>	<b>1 834,2</b>	<b>281,0</b>	<b>2 115,2</b>	<b>110%</b>	<b>114%</b>	<b>110%</b>
<b>ДОХОДЫ (без целевых субсидий)</b>	<b>16 801,5</b>	<b>1 910,8</b>	<b>18 712,3</b>	<b>18 135,4</b>	<b>2 065,7</b>	<b>20 201,1</b>	<b>1 333,9</b>	<b>155,0</b>	<b>1 488,9</b>	<b>108%</b>	<b>108%</b>	<b>108%</b>
<b>1.СУБСИДИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ</b>	<b>8 630,1</b>	<b>1 007,9</b>	<b>9 638,0</b>	<b>8 665,9</b>	<b>1 019,1</b>	<b>9 685,0</b>	<b>35,8</b>	<b>11,2</b>	<b>47,0</b>	<b>100%</b>	<b>101%</b>	<b>100%</b>
На оказание государственных образовательных услуг, включая содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества	6 697,4	975,3	7 672,7	6 714,8	982,5	7 697,3	17,4	7,2	24,6	100%	101%	100%
На выполнение государственных работ по прикладным исследованиям	632,9	-	632,9	634,8	-	634,8	1,9	-	1,9	100%	-	100%
На выполнение государственных работ по фундаментальным исследованиям	1 299,8	32,6	1 332,4	1 302,0	36,6	1 338,6	2,2	4,0	6,3	100%	112%	100%
На оказание государственных услуг по дополнительному профессиональному образованию (Постановление Правительства РФ № 898)	-	-	-	14,2	-	14,2	14,2	-	14,2	-	-	-
<b>2. СРЕДСТВА ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ</b>	<b>879,6</b>	<b>-</b>	<b>879,6</b>	<b>886,0</b>	<b>-</b>	<b>886,0</b>	<b>6,4</b>	<b>-</b>	<b>6,4</b>	<b>101%</b>	<b>-</b>	<b>101%</b>
Программа повышения конкурентоспособности среди ведущих мировых научно-образовательных центров ("5-100")	808,8	-	808,8	808,8	-	808,8	-	-	-	100%	-	100%
Лаборатории, созданные на средства гранта Правительства РФ для господдержки научных исследований	70,8	-	70,8	70,8	-	70,8	-	-	-	100%	-	100%
Развитие экспортного потенциала российской системы образования	-	-	-	6,4	-	6,4	6,4	-	6,4	-	-	-
<b>3. СРЕДСТВА ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>7 291,8</b>	<b>902,9</b>	<b>8 194,7</b>	<b>8 583,5</b>	<b>1 046,6</b>	<b>9 630,1</b>	<b>1 291,7</b>	<b>143,7</b>	<b>1 435,4</b>	<b>118%</b>	<b>116%</b>	<b>118%</b>
<b>3.1.Платная образовательная деятельность</b>	<b>4 188,5</b>	<b>712,1</b>	<b>4 900,5</b>	<b>4 601,9</b>	<b>763,6</b>	<b>5 365,5</b>	<b>413,4</b>	<b>51,6</b>	<b>464,9</b>	<b>110%</b>	<b>107%</b>	<b>109%</b>
Высшее образование	3 221,2	432,9	3 654,2	3 386,0	507,5	3 893,5	164,8	74,5	239,3	105%	117%	107%
Довузовская подготовка	168,3	31,8	200,2	258,2	31,1	289,2	89,8	(0,8)	89,1	153%	98%	145%
Дополнительное образование	798,9	247,3	1 046,2	957,6	225,1	1 182,7	158,7	(22,2)	136,5	120%	91%	113%
<b>3.2. Научная деятельность</b>	<b>1 703,0</b>	<b>103,8</b>	<b>1 806,8</b>	<b>1 764,8</b>	<b>124,4</b>	<b>1 889,2</b>	<b>61,8</b>	<b>20,6</b>	<b>82,4</b>	<b>104%</b>	<b>120%</b>	<b>105%</b>
Выполнение НИР, консультационные и аналитические работы	1 703,0	103,8	1 806,8	1 764,8	124,4	1 889,2	61,8	20,6	82,4	104%	120%	105%
<b>3.3. Доходы от целевых поступлений</b>	<b>1 113,9</b>	<b>15,6</b>	<b>1 129,5</b>	<b>1 706,8</b>	<b>43,5</b>	<b>1 750,3</b>	<b>592,9</b>	<b>27,9</b>	<b>620,8</b>	<b>153%</b>	<b>279%</b>	<b>155%</b>
Субсидии региональных органов власти	278,5	-	278,5	542,9	-	542,9	264,4	-	264,4	195%	-	195%
Добровольные пожертвования и целевые поступления на уставную деятельность	470,6	15,1	485,7	579,7	43,0	622,8	109,1	27,9	137,1	123%	285%	128%
Целевые средства на проведение конференций и семинаров	20,8	0,5	21,3	41,9	0,5	42,3	21,1	(0,0)	21,0	201%	96%	199%
Прочие целевые поступления	344,0	-	344,0	542,3	-	542,3	198,3	-	198,3	158%	-	158%
<b>3.4. Прочая деятельность</b>	<b>286,5</b>	<b>71,4</b>	<b>357,8</b>	<b>510,0</b>	<b>115,1</b>	<b>625,2</b>	<b>223,6</b>	<b>43,7</b>	<b>267,3</b>	<b>178%</b>	<b>161%</b>	<b>175%</b>
Поступления от филиалов на организационно-управленческое обеспечение их деятельности	-	-	-	1,5	-	1,5	1,5	-	1,5	-	-	-
Возмещение коммунальных услуг, услуг связи	10,0	1,9	11,9	14,0	1,7	15,7	4,0	(0,2)	3,8	140%	90%	132%
Доходы от общежитий	91,0	41,1	132,1	97,7	75,3	173,0	6,7	34,1	40,8	107%	183%	131%
Доходы от гостиниц	3,5	-	3,5	5,2	-	5,2	1,7	-	1,7	148%	-	148%
Доходы от аренды	16,0	5,3	21,3	15,6	5,0	20,6	(0,4)	(0,3)	(0,7)	97%	95%	97%
Прочие доходы	166,0	23,1	189,0	376,1	33,2	409,2	210,1	10,1	220,2	227%	144%	216%
<b>СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ</b>	<b>868,1</b>	<b>145,9</b>	<b>1 014,0</b>	<b>1 010,9</b>	<b>271,9</b>	<b>1 282,8</b>	<b>142,8</b>	<b>126,0</b>	<b>268,8</b>	<b>116%</b>	<b>186%</b>	<b>127%</b>
На проведение капитального ремонта	516,2	-	516,2	642,2	139,1	781,2	126,0	139,1	265,1	124%	-	151%
На стипендиальное обеспечение	351,9	145,9	497,8	368,7	132,9	501,6	16,8	(13,0)	3,8	105%	91%	101%
<b>БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ на капитальные вложения</b>	<b>1 281,2</b>	<b>-</b>	<b>1 281,2</b>	<b>1 638,7</b>	<b>-</b>	<b>1 638,7</b>	<b>357,5</b>	<b>-</b>	<b>357,5</b>	<b>128%</b>	<b>-</b>	<b>128%</b>
<b>РАСХОДЫ ВСЕГО</b>	<b>22 550,6</b>	<b>2 128,3</b>	<b>24 678,9</b>	<b>18 799,4</b>	<b>2 368,4</b>	<b>21 167,8</b>	<b>(3 751,2)</b>	<b>240,1</b>	<b>(3 511,1)</b>	<b>83%</b>	<b>111%</b>	<b>86%</b>
<b>РАСХОДОВАНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (без целевых субсидий)</b>	<b>17 842,6</b>	<b>1 970,7</b>	<b>19 813,3</b>	<b>16 828,4</b>	<b>2 096,0</b>	<b>18 924,4</b>	<b>(1 014,2)</b>	<b>125,4</b>	<b>(888,8)</b>	<b>94%</b>	<b>106%</b>	<b>96%</b>
<b>1.СУБСИДИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ</b>	<b>10 424,8</b>	<b>1 044,2</b>	<b>11 469,0</b>	<b>7 972,3</b>	<b>1 010,7</b>	<b>8 983,0</b>	<b>(2 452,5)</b>	<b>(33,5)</b>	<b>(2 486,0)</b>	<b>76%</b>	<b>97%</b>	<b>78%</b>
На оказание государственных образовательных услуг, включая содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества	8 144,8	1 011,0	9 155,8	6 145,0	975,7	7 120,7	(1 999,8)	(35,3)	(2 035,1)	75%	97%	78%
На выполнение государственных работ по прикладным исследованиям	681,7	-	681,7	489,4	-	489,4	(192,3)	-	(192,3)	72%	-	72%
На выполнение государственных работ по фундаментальным исследованиям	1 598,3	33,2	1 631,5	1 329,6	35,0	1 364,6	(268,7)	1,8	(266,9)	83%	105%	84%
На оказание государственных услуг по дополнительному профессиональному образованию (Постановление Правительства РФ № 898)	-	-	-	8,3	-	8,3	8,3	-	8,3	-	-	-
<b>2. СРЕДСТВА ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ</b>	<b>885,4</b>	<b>-</b>	<b>885,4</b>	<b>868,8</b>	<b>-</b>	<b>868,8</b>	<b>(23,0)</b>	<b>-</b>	<b>(23,0)</b>	<b>98%</b>	<b>-</b>	<b>98%</b>
Программа повышения конкурентоспособности среди ведущих мировых научно-образовательных центров ("5-100")	811,5	-	811,5	789,0	-	789,0	(22,4)	-	(22,4)	97%	-	97%
Лаборатории, созданные на средства гранта Правительства РФ для господдержки научных исследований	74,0	-	74,0	73,4	-	73,4	(0,6)	-	(0,6)	99%	-	99%
Развитие экспортного потенциала российской системы образования	-	-	-	6,4	-	6,4	6,4	-	6,4	-	-	-
<b>3. СРЕДСТВА ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>6 532,3</b>	<b>926,5</b>	<b>7 458,8</b>	<b>7 987,3</b>	<b>1 085,3</b>	<b>9 072,6</b>	<b>1 455,0</b>	<b>158,9</b>	<b>1 613,8</b>	<b>122%</b>	<b>117%</b>	<b>122%</b>
<b>СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ</b>	<b>1 249,1</b>	<b>157,6</b>	<b>1 406,7</b>	<b>1 252,2</b>	<b>272,3</b>	<b>1 524,6</b>	<b>3,1</b>	<b>114,7</b>	<b>117,8</b>	<b>100%</b>	<b>173%</b>	<b>108%</b>
На проведение капитального ремонта	876,9	3,4	880,4	866,6	131,7	998,4	(10,3)	128,3	118,0	99%	3820%	113%
На стипендиальное обеспечение	372,2	154,2	526,4	385,6	140,6	526,2	13,4	(13,6)	(0,2)	104%	91%	100%
<b>БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ на капитальные вложения</b>	<b>3 458,9</b>	<b>-</b>	<b>3 458,9</b>	<b>718,8</b>	<b>-</b>	<b>718,8</b>	<b>(2 740,1)</b>	<b>-</b>	<b>(2 740,1)</b>	<b>21%</b>	<b>-</b>	<b>21%</b>
<b>Остаток денежных средств на начало года (без целевых субсидий)</b>	<b>3 113,2</b>	<b>96,4</b>	<b>3 209,6</b>	<b>3 113,2</b>	<b>96,4</b>	<b>3 209,6</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>
<b>1.СУБСИДИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ</b>	<b>2 121,8</b>	<b>36,3</b>	<b>2 158,1</b>	<b>2 121,8</b>	<b>36,3</b>	<b>2 158,1</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>
На оказание государственных образовательных услуг, включая содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества	1 682,4	35,6	1 718,0	1 682,4	35,6	1 718,0	-	-	-	100%	100%	100%
На выполнение государственных работ по прикладным исследованиям	135,0	-	135,0	135,0	-	135,0	-	-	-	100%	-	100%
На выполнение государственных работ по фундаментальным исследованиям	304,5	0,7	305,1	304,5	0,7	305,1	-	-	-	100%	100%	100%
На оказание государственных услуг по дополнительному профессиональному образованию (Постановление Правительства РФ № 898)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>2. СРЕДСТВА ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ</b>	<b>5,8</b>	<b>-</b>	<b>5,8</b>	<b>5,8</b>	<b>-</b>	<b>5,8</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>
Программа повышения конкурентоспособности среди ведущих мировых научно-образовательных центров ("5-100")	2,6	-	2,6	2,6	-	2,6	-	-	-	100%	-	100%
Лаборатории, созданные на средства гранта Правительства РФ для господдержки научных исследований	3,2	-	3,2	3,2	-	3,2	-	-	-	100%	-	100%
Развитие экспортного потенциала российской системы образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>3. СРЕДСТВА ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>985,6</b>	<b>60,1</b>	<b>1 045,7</b>	<b>985,6</b>	<b>60,1</b>	<b>1 045,7</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>
<b>Остаток денежных средств на конец периода (без целевых субсидий)</b>	<b>2 072,1</b>	<b>36,5</b>	<b>2 108,6</b>	<b>4 420,2</b>	<b>66,1</b>	<b>4 486,3</b>	<b>2 348,1</b>	<b>29,6</b>	<b>2 377,7</b>	<b>213%</b>	<b>181%</b>	<b>213%</b>
<b>1.СУБСИДИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ</b>	<b>327,1</b>	<b>0,0</b>	<b>327,1</b>	<b>2 815,4</b>	<b>44,7</b>	<b>2 860,1</b>	<b>2 488,3</b>	<b>44,7</b>	<b>2 533,1</b>	<b>861%</b>	<b>-</b>	<b>874%</b>
На оказание государственных образовательных услуг, включая содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества	234,9	-	234,8	2 252,1	42,4	2 294,5	2 017,2	42,5	2 059,7	959%	-	977%
На выполнение государственных работ по прикладным исследованиям	86,2	-	86,2	280,5	-	280,5	194,3	-	194,3	325%	-	325%
На выполнение государственных работ по фундаментальным исследованиям	6,0	-	6,0	276,9	2,3	279,2	270,9	2,3	273,2	4636%	-	4642%
На оказание государственных услуг по дополнительному профессиональному образованию (Постановление Правительства РФ № 898)	-	-	-	6,0	-	6,0	6,0	-	6,0	-	-	-

	План 2018 г.			Факт 2018 г.			Отклонение Факт 2018 г. - План 2018 г.			% Факт 2018 г./ План 2018 г.		
	Москва	Филиалы	Всего	Москва	Филиалы	Всего	Москва	Филиалы	Всего	Москва	Филиалы	Всего
<b>2. СРЕДСТВА ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ</b>	-	-	-	23,0	-	23,0	23,0	-	23,0	-	-	-
Программа повышения конкурентоспособности среди ведущих мировых научно-образовательных центров ("5-100")	-	-	-	22,4	-	22,4	22,4	-	22,4	-	-	-
Лаборатории, созданные на средства гранта Правительства РФ для господдержки научных исследований	-	-	-	0,6	-	0,6	0,6	-	0,6	-	-	-
Развитие экспортного потенциала российской системы образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>3. СРЕДСТВА ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	1 745,1	36,5	1 781,5	1 581,8	21,4	1 603,2	(163,3)	(15,1)	(178,4)	91%	59%	90%
<b>Остаток средств целевых субсидий и бюджетных инвестиций на капитальные вложения на начало периода</b>	<b>2 558,6</b>	<b>11,8</b>	<b>2 570,4</b>	<b>2 558,6</b>	<b>11,8</b>	<b>2 570,4</b>	<b>-</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>
<b>СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ</b>	<b>381,0</b>	<b>11,8</b>	<b>392,7</b>	<b>381,0</b>	<b>11,8</b>	<b>392,7</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>
стипендиальное обеспечение	20,2	8,3	28,5	20,2	8,3	28,5	-	-	-	100%	100%	100%
капитальный ремонт	360,7	3,4	364,2	360,7	3,4	364,2	-	-	-	100%	100%	100%
<b>БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ на капитальные вложения</b>	<b>2 177,7</b>	<b>-</b>	<b>2 177,7</b>	<b>2 177,7</b>	<b>-</b>	<b>2 177,7</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>
<b>Остаток средств целевых субсидий и бюджетных инвестиций на капитальные вложения на конец периода</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 237,2</b>	<b>11,4</b>	<b>3 248,6</b>	<b>3 237,2</b>	<b>11,4</b>	<b>3 248,6</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>139,6</b>	<b>11,4</b>	<b>151,0</b>	<b>139,6</b>	<b>11,4</b>	<b>151,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
стипендиальное обеспечение	-	-	-	3,4	0,6	3,9	3,4	0,6	3,9	-	-	-
капитальный ремонт	-	-	-	136,3	10,8	147,1	136,3	10,8	147,1	-	-	-
<b>БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ на капитальные вложения</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 097,6</b>	<b>-</b>	<b>3 097,6</b>	<b>3 097,6</b>	<b>-</b>	<b>3 097,6</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ИТОГО остаток средств на расчетном счете на конец периода</b>	<b>2 072,1</b>	<b>36,5</b>	<b>2 108,6</b>	<b>7 657,4</b>	<b>77,4</b>	<b>7 734,9</b>	<b>5 585,3</b>	<b>41,0</b>	<b>5 626,3</b>	<b>370%</b>	<b>212%</b>	<b>367%</b>
СУБСИДИИ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ	327,1	-	327,1	2 815,4	44,7	2 860,1	2 488,3	44,7	2 533,1	861%	-	874%
СРЕДСТВА ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ	-	-	-	23,0	-	23,0	23,0	-	23,0	-	-	-
СРЕДСТВА ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	1 745,1	36,5	1 781,5	1 581,8	21,4	1 603,2	(163,3)	(15,1)	(178,4)	91%	59%	90%
СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ	-	-	-	139,6	11,4	151,0	139,6	11,4	151,0	-	-	-
БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ на капитальные вложения	-	-	-	3 097,6	-	3 097,6	3 097,6	-	3 097,6	-	-	-





	План 2018 г.			Факт 2018 г.			Отклонение Факт 2018 г. - План 2018 г.			% Факт 2018 г./ План 2018 г.		
	ЦБ НИУ ВШЭ	Бюджет подразделений	Всего	ЦБ НИУ ВШЭ	Бюджет подразделений	Всего	ЦБ НИУ ВШЭ	Бюджет подразделений	Всего	ЦБ НИУ ВШЭ	Бюджет подразделений	Всего
<b>2. СРЕДСТВА ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ</b>	-	-	-	19,0	4,0	23,0	19,0	4,0	23,0	-	-	-
Программа повышения конкурентоспособности среди ведущих мировых научно-образовательных центров ("5-100")	-	-	-	19,0	3,4	22,4	19,0	3,4	22,4	-	-	-
Лаборатории, созданные на средства гранта Правительства РФ для господдержки научных исследований	-	-	-	-	0,6	0,6	-	0,6	0,6	-	-	-
Развитие экспортного потенциала российской системы образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>3. СРЕДСТВА ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	38,8	1 706,3	1 745,1	22,7	1 559,1	1 581,8	(16,1)	(147,2)	(163,3)	59%	91%	91%
<b>Остаток средств целевых субсидий и бюджетных инвестиций на капитальные вложения на начало периода</b>	<b>2 558,6</b>	<b>-</b>	<b>2 558,6</b>	<b>2 558,6</b>	<b>-</b>	<b>2 558,6</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>
<b>СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ</b>	<b>381,0</b>	<b>-</b>	<b>381,0</b>	<b>381,0</b>	<b>-</b>	<b>381,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>
стипендиальное обеспечение	20,2	-	20,2	20,2	-	20,2	-	-	-	100%	-	100%
капитальный ремонт	360,7	-	360,7	360,7	-	360,7	-	-	-	100%	-	100%
<b>БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ на капитальные вложения</b>	<b>2 177,7</b>	<b>-</b>	<b>2 177,7</b>	<b>2 177,7</b>	<b>-</b>	<b>2 177,7</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>	<b>-</b>	<b>100%</b>
<b>Остаток средств целевых субсидий и бюджетных инвестиций на капитальные вложения на конец периода</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 237,2</b>	<b>-</b>	<b>3 237,2</b>	<b>3 237,2</b>	<b>-</b>	<b>3 237,2</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>139,6</b>	<b>-</b>	<b>139,6</b>	<b>139,6</b>	<b>-</b>	<b>139,6</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
стипендиальное обеспечение	-	-	-	3,4	-	3,4	3,4	-	3,4	-	-	-
капитальный ремонт	-	-	-	136,3	-	136,3	136,3	-	136,3	-	-	-
<b>БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ на капитальные вложения</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 097,6</b>	<b>-</b>	<b>3 097,6</b>	<b>3 097,6</b>	<b>-</b>	<b>3 097,6</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ИТОГО остаток средств на расчетном счете на конец периода</b>	<b>365,9</b>	<b>1 706,3</b>	<b>2 072,1</b>	<b>5 629,8</b>	<b>2 027,7</b>	<b>7 657,4</b>	<b>5 263,9</b>	<b>321,4</b>	<b>5 585,3</b>	<b>1539%</b>	<b>119%</b>	<b>370%</b>
СУБСИДИИ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ	327,1	-	327,1	2 350,8	464,6	2 815,4	2 023,8	464,6	2 488,3	719%	-	861%
СРЕДСТВА ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ	-	-	-	19,0	4,0	23,0	19,0	4,0	23,0	-	-	-
СРЕДСТВА ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	38,8	1 706,3	1 745,1	22,7	1 559,1	1 581,8	(16,1)	(147,2)	(163,3)	59%	91%	91%
СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ	-	-	-	139,6	-	139,6	139,6	-	139,6	-	-	-
БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ на капитальные вложения	-	-	-	3 097,6	-	3 097,6	3 097,6	-	3 097,6	-	-	-





	План 2018 года	в том числе:			Факт 2018 года	в том числе:			Отклонение Факт 2018 - План 2018	в том числе:		
		Санкт- Петербург	Нижний Новгород	Пермь		Санкт-Петербург	Нижний Новгород	Пермь		Санкт- Петербург	Нижний Новгород	Пермь
<b>Остаток денежных средств на начало года (без целевых субсидий)</b>	<b>96,4</b>	<b>62,6</b>	<b>3,6</b>	<b>30,2</b>	<b>96,4</b>	<b>62,6</b>	<b>3,6</b>	<b>30,2</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>1.СУБСИДИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ</b>	36,3	18,8	1,6	15,8	36,3	18,8	1,6	15,8	-	-	-	-
На оказание государственных образовательных услуг, включая содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества	35,6	18,2	1,6	15,8	35,6	18,2	1,6	15,8	-	-	-	-
На выполнение государственных работ по фундаментальным исследованиям	0,7	0,6	-	-	0,7	0,6	-	0,0	-	-	-	-
<b>2. СРЕДСТВА ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>3. СРЕДСТВА ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	60,1	43,7	1,9	14,4	60,1	43,7	1,9	14,4	-	-	-	-
<b>Остаток денежных средств на конец периода (без целевых субсидий)</b>	<b>36,5</b>	<b>14,4</b>	<b>3,3</b>	<b>18,8</b>	<b>66,1</b>	<b>34,1</b>	<b>5,5</b>	<b>26,5</b>	<b>29,6</b>	<b>19,7</b>	<b>2,2</b>	<b>7,7</b>
<b>1.СУБСИДИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ</b>	0,0	-	-	0,0	44,7	24,1	1,4	19,2	44,7	24,1	1,4	19,2
На оказание государственных образовательных услуг, включая содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества	0,0	-	-	0,0	42,4	21,8	1,4	19,2	42,5	21,8	1,4	19,3
На выполнение государственных работ по фундаментальным исследованиям	0,0	-	-	0,0	2,3	2,3	-	-	2,3	2,3	-	0,0
<b>2. СРЕДСТВА ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>3. СРЕДСТВА ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	36,5	14,4	3,3	18,8	21,4	10,0	4,2	7,2	- 15,1	- 4,4	0,9	- 11,6
<b>Остаток средств целевых субсидий и бюджетных инвестиций на капитальные вложения на начало периода</b>	<b>11,8</b>	<b>11,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>	<b>11,8</b>	<b>11,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ</b>	11,8	11,6	0,0	0,1	11,8	11,6	0,0	0,1	-	-	-	-
стипендиальное обеспечение	8,3	8,2	0,0	0,1	8,3	8,2	0,0	0,1	-	-	-	-
капитальный ремонт	3,4	3,4	-	-	3,4	3,4	-	-	-	-	-	-
<b>Остаток средств целевых субсидий и бюджетных инвестиций на капитальные вложения на конец периода</b>	<b>0,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,0</b>	<b>11,4</b>	<b>6,2</b>	<b>5,0</b>	<b>0,2</b>	<b>11,4</b>	<b>6,2</b>	<b>5,0</b>	<b>0,2</b>
<b>СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ</b>	- 0,0	-	-	- 0,0	11,4	6,2	5,0	0,2	11,4	6,2	5,0	0,2
стипендиальное обеспечение	- 0,0	-	-	- 0,0	0,6	0,1	0,2	0,2	0,6	0,1	0,2	0,2
капитальный ремонт	-	-	-	-	10,8	6,0	4,8	-	10,8	6,0	4,8	-
<b>ИТОГО остаток средств на расчетном счете на конец периода</b>	<b>36,5</b>	<b>14,4</b>	<b>3,3</b>	<b>18,8</b>	<b>77,4</b>	<b>40,3</b>	<b>10,5</b>	<b>26,6</b>	<b>41,0</b>	<b>25,9</b>	<b>7,2</b>	<b>7,9</b>
СУБСИДИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ	0,0	-	-	0,0	44,7	24,1	1,4	19,2	44,7	24,1	1,4	19,2
СРЕДСТВА ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
СРЕДСТВА ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	36,5	14,4	3,3	18,8	21,4	10,0	4,2	7,2	- 15,1	- 4,4	0,9	- 11,6
СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ	0,0	-	-	0,0	11,4	6,2	5,0	0,2	11,4	6,2	5,0	0,2





СТАТЬИ РАСХОДОВ	План 2018 года				Факт 2018 года				Отклонение Факт 2018 - План 2018			
	Всего ЦБ	Всего подразделения	Всего филиалы	ИТОГО РАСХОДЫ	Всего ЦБ	Всего подразделения	Всего филиалы	ИТОГО РАСХОДЫ	Всего ЦБ	Всего подразделения	Всего филиалы	ИТОГО РАСХОДЫ
<b>ПРОЧИЕ ТЕКУЩИЕ РАСХОДЫ</b>	<b>93,5</b>	<b>421,7</b>	<b>63,1</b>	<b>578,3</b>	<b>69,3</b>	<b>496,0</b>	<b>34,1</b>	<b>599,4</b>	- 24,2	74,4	- 29,1	21,1
Оплата по договорам с организациями	20,3	125,2	7,8	153,3	11,5	247,9	13,0	272,4	- 8,8	122,7	- 5,2	119,1
Расходы по делопроизводству	5,8	-	0,4	6,3	4,0	-	0,2	4,2	- 1,8	-	- 0,2	2,1
Услуги банка	13,0	0,1	1,7	14,8	29,3	-	6,1	35,4	16,3	0,1	4,4	20,6
Информационное обслуживание	3,0	12,9	0,9	16,8	1,4	13,5	2,5	17,4	- 1,6	0,6	1,6	0,6
Прочие расходы	31,3	283,5	5,7	320,5	23,1	234,2	10,8	268,1	- 8,2	49,3	5,2	52,4
Трансферты филиалам	20,0	-	-	20,0	-	0,4	-	0,4	- 20,0	0,4	-	19,6
Перечисления филиалов в централизованный фонд 5% на администрирование и мониторинг	-	-	27,8	27,8	-	-	-	-	-	-	27,8	27,8
Погашение филиалами образовавшейся задолженности по перечислениям в централизованный фонд 5% на администрирование и мониторинг (2012 г. - 2016 г.)	-	-	18,8	18,8	-	-	1,5	1,5	-	-	17,3	17,3
<b>ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИЕМНОЙ КАМПАНИИ</b>	<b>34,0</b>	<b>-</b>	<b>6,5</b>	<b>40,5</b>	<b>26,7</b>	<b>-</b>	<b>5,9</b>	<b>32,6</b>	- 7,3	-	- 0,7	- 7,9
<b>ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ НИУ ВШЭ</b>	<b>137,1</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>137,1</b>	<b>106,1</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>106,1</b>	- 31,0	-	-	- 31,0
Развитие корпоративной информационной системы Университета (Регламенты и КИС)	126,0	-	-	126,0	95,4	-	-	95,4	- 30,6	-	-	30,6
Развитие порталов	11,1	-	-	11,1	10,7	-	-	10,7	- 0,4	-	-	0,4
<b>6. СТИПЕНДИИ</b>	<b>464,8</b>	<b>15,1</b>	<b>156,0</b>	<b>635,9</b>	<b>488,4</b>	<b>10,5</b>	<b>145,7</b>	<b>644,5</b>	23,6	4,6	10,4	8,7
Стипендии	413,8	15,1	155,9	584,8	420,7	10,5	144,1	575,2	6,9	4,6	11,8	9,5
Именные стипендии	51,0	-	0,1	51,1	67,7	-	1,6	69,3	16,8	-	1,4	18,2
<b>7. РЕМОНТ И ОСНАЩЕНИЕ ВВОДИМЫХ ПЛОЩАДЕЙ</b>	<b>641,7</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>641,7</b>	<b>423,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>423,0</b>	- 218,7	-	-	- 218,7
Ремонт и оснащение вводимых площадей	641,7	-	-	641,7	423,0	-	-	423,0	- 218,7	-	-	- 218,7
<b>8. РЕЗЕРВЫ</b>	<b>309,6</b>	<b>-</b>	<b>11,4</b>	<b>321,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	- 309,6	-	- 11,4	- 321,0
Резервный фонд НИУ ВШЭ	179,6	-	11,4	191,0	-	-	-	-	- 179,6	-	- 11,4	- 191,0
Резерв ректора	130,0	-	-	130,0	-	-	-	-	- 130,0	-	-	- 130,0
<b>9. НАЛОГИ</b>	<b>570,0</b>	<b>94,0</b>	<b>36,4</b>	<b>700,4</b>	<b>518,2</b>	<b>169,4</b>	<b>37,9</b>	<b>725,4</b>	- 51,8	75,4	1,5	25,0
НДС (по договорам оказания услуг)	20,0	94,0	13,4	127,4	22,0	135,4	4,3	161,8	- 2,0	41,5	- 9,0	34,5
Налог на имущество	450,0	-	14,1	464,1	423,5	-	13,6	437,1	- 26,5	-	0,6	27,1
Налог на прибыль	100,0	-	8,9	108,9	72,6	34,0	20,0	126,5	- 27,4	34,0	11,1	17,6
<b>10. КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ И ИНВЕСТИЦИИ</b>	<b>4 345,5</b>	<b>-</b>	<b>3,4</b>	<b>4 349,0</b>	<b>1 598,4</b>	<b>-</b>	<b>139,5</b>	<b>1 737,9</b>	- 2 747,1	-	136,0	- 2 611,1
Капитальные вложения и инвестиции	3 458,9	-	-	3 458,9	718,8	-	-	718,8	- 2 740,1	-	-	- 2 740,1
Капитальный ремонт зданий и сооружений	886,7	-	3,45	890,1	879,7	-	139,5	1 019,1	- 7,0	-	136,0	129,0
<b>ВСЕГО расходы НИУ ВШЭ</b>	<b>17 106,6</b>	<b>5 443,9</b>	<b>2 128,3</b>	<b>24 678,9</b>	<b>12 663,2</b>	<b>6 136,2</b>	<b>2 368,4</b>	<b>21 167,8</b>	- 4 443,4	692,3	240,1	- 3 511,1